tem fecit illumque coram prenominatis regibus eorumque Magna

Regia Curia ad dictam rebellionem detegendam et probandam citare

fecit ; cumque Paulus ipse contumax fuisset, in illius contumacia di

cla Magna Regia Curia sententiam tulit per eosdem reges confirma

tam , qua Paulus Capublancus memoratus rebellis declaratus extitit ,

cuius bona et presertim dicta feuda Regie Curie devoluta et con

fiscata fuere. Et sic reges predicti cum alio eorum Regio Privilegio

eidem Ioanni de Paternione et suis heredibus de suo corpore legiti

me descendentibus sub dicto militari servicio iure Francorum , ut

supra memoratum , Burgij feudum cum eisdem Salinis iterum confir

marunt et de novo concesserunt, sicuti in ipso regio privilegio cum

sententia in Regie Cancellarie libro anni 1396 IIIIe Inditionis in car

tis 45 notato, in quo dicta sententia data Cathanie XV Martij IIII In
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ditionis 1395 de verbo ad verbum inserta est , diffusius continetur:

Feuda nihilominus Binuini et Trifiletta per quondam Herman

num de Aspello Siracusanum antiquitus possessa fuisse repperi ; qui

cum absque prole suo de corpore legitime descendente decessisset feuda

que ipsa Binuini et Triſiletta Regie Corone devoluta fuissent , Sere

nissimus Rex Federicus quondam Alferio de Columba et suis heredi

bus de suo corpore legitime descendentibus illa in feudum perpetuum

sub consueto militari servitio more Francorum concessit , prout in

eius regio Privilegio dato Messane XII° Augusti IIII. Inditionis 1366

in Regie Cancellarie libro anni 1364, in cartis 46 , notato late patet.

Quibus factis regiis concessionibus , inveni prenominatos reges utrum

que Martinum et Reginam Mariam Binuini et Biliscari feuda ob

rebellionem dicti Pauli Capoblancu lacobo de Aricio et Sallimbenio

de Marchisio concessisse , prout in eorum Regio Privilegio dato Catha

nie XX ° Novembris Ile Inditionis 1393 in Regie Cancellarie libro an

ni 1393 in cartis 62 notato late patet. Quo quidem in privilegio

nihilominus nulla fit mentio , qua ratione sive causa predictus Al

ferius de Columba eiusque heredes feula Binuini et Triſilecta ami

serint minusque reperitur quid de dicto Triſilecte feudo factum sit

et in cuius posse devenerit ac quomodo nomine Trifiletta amiserit

et ideo pro Curie cautela de premissis inquirendum est.

Tamen cum quondam Gulielmus Raymundus de Montecatheno

tunc Auguste et Noharie Comes ac Regni huius magister iusticiarius

et magnus comestabulus de omnibus prenominatis feudis rationabili

ler provisum fuisse asseruisset, nonnullas propterea causas et rationes

allegando, memorati Reges eidem Guilelmo Raymundo de Monteca

theno omnia predicta feuda concessere. Qui tandem Gulielmus Ray

mundus de Montecatheno de omnibus ipsis feudis, Triſilecte feudo

tantummodo reservato, de quo nulla facta fuit mentio , condam Ray

naldo de Landolina et suis in perpetuum heredibus et successoribus

sub debito militari servitio etc. in vim sui patentis scripti dati Catha

nie primo Decembris IIIle Inditionis 1395 donationem fecit, quod

privilegium praedicti Reges uterque Martinus et Maria in vim eo

rum regii privilegii dati Siracusis XVII° Novembris 1396 et in Regie

Cancellarie libro dicti anni in cartis 153 registrati exinde accepta

runt el confirmarunt.

Stantibus inter id autem temporis previa donatione et Regia

confirmatione in earum robore et firmitate, memoratus Guillemus

Raymundus de Montecatheno contra eosdem Reges rebellionem exer

cuit et sic dictus Raynaldus de Landolina predicti Guillelmi Ray

mundi donatarius , quantumcumque de dictis feudis Regiam confir

mationem et consensum obtinuisset, ut sibi magis cautum esset, co
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mam dictis Regibus comparuit, a quibus de feudis ipsis pro se eiusque

heredibus im perpetuum confirmationem et novam concessionem in

vim eorum regii privilegij de premissis omnibus mentionem facien

tis obtinuit et consecutus est , ipsique Reges prenominatis Ioanni de

Paternione, lacobo de Aricio et Sallimbenio de Marchisio promiserunt

in bonorum rebellium distributione tunc fienda in dictorum feudo

rum excambium de gratiis eque dignis eosdem rationabiliter pro

videre , sicuti quodam in alio eorum regio privilegio dato Cathanie

IIII° Januarii VIe Inditionis 1397 in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 94 notato hec et alia diffusius enarrantur. Cumque

tandem idem Raynaldus de Landolina per nonnulla tempora feuda

ipsa tenuisset et possedisset et inde nature satisfecisset, Mainictus

de Landolina ipsius Raymundi ( sic) filius legitimus et naturalis sibi in

dictis feudis successit, qui de illis a Don Lop Ximen Durrea tunc in re

gno Preside pro se eiusque heredibus et successoribus in perpetuum

sub consueto militari servitio etc. iuribus curie et alterius semper

salvis confirmationem et investituram datam Panhormi die XV° lu

lii le Inditionis 1453 in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis

560 notatam consecutus fuit.

Ipsoque Maynicto Landolina exinde defuncto, sibi in dictis feu

dis Raynaldus Landolina eius primogenitus legitimus et naturalis

filius successit, qui de illis a quondam Ferdinando d'Acuña tunc in

Regno Prorege investituram pro se et suis heredibus in perpetuum

iuxta formam sui privilegii die XIIII° Maij Vitº Inditionis 1489

in Regie Cancellarie libro anni 1488 in cartis 330 notatam obtinuit .

Dictus vero Raynaldus Landolina tres filios masculos , videlicet May

nictum , Gulielmum et Joannem et alias feminas procreavit et ha

buit, et suc tempore vite omnia dicta feuda in dictos eius filios ma

sculos hoc modo partitus est , videlicet. Quod prefato Maynicto eius

filio primogenito legitimo et naturali et suis heredibus de suo cor

pore legitime descendentibus dictum feudum Burgii dedit et conces

sit , ut patet tenore contractus facti manu notarii Leonardi de Angles

die I° Decembris II* Inditionis 1498 et per Ioannem de Lanuca tunc

in regno proregem confirmati eius cum viceregia provisione data

Panormi die XVIII° Iunii II Inditionis 1499 in Regie Cancellarie

libro dicti anni in cartis 478 notata . Et nihilominus dictus May

nictus ab ipso Vicerege de dicto feudo investituram pro se eiusque

heredibus et successoribus iuxta formam sui privilegii , iuribus Curie

et alterius semper salvis , die XII° Iulii VIIe Inditionis 1504 et in

Regie Cancellarie libro anni 1503 in cartis 541 notatam habuit et

consecutus fuit .

Et nihilominus attendendum est, casu adveniente quod predi
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ctus Raynaldus Landolina donator formam dicti feudi strinxit, nam

de illo donationeni prenominato Maynicto ejus filio suisque heredi

bus de suo corpore legitime descendentibus et non successoribus,

prout dicitur, in forma larga fecit. Et sic valde miror, quod ita in

advertenter sibi cuncessa investitura fuerit, postposita forma dicte

donationis . Tamen , quidquid sit , in ipsa Investitura curie iura reser

vantur.

Preterea sepedictus Raynaldus Landolina predicto Guillelmo

Landolina eius filio secundogenito legitimo et naturali feudum Bili

scare similiter concessit . Qui Gulielmus pro se eiusque in perpetuum

heredibus et successoribus, iuribus tamen Curie et alterius semper

salvis, a Don Raymundo de Cardona tunc in regno prorege die XVIII

Decembris XI. Inditionis 1508 de dicto feudo investituram obtinuit

in Regie Cancellarie libro anni 1507 in cartis 56 notatam , prout in

illa continetur.

Ipseque Gulielmus Landolina de dicto feudo Biliscari a Don loanne

de Luna Preside ob mortem Domini Regis Ferdinandi cepit inve

stituram die XIII° Februarii Ve Inditionis 1517 notatam in libro

anni 1516 f .° 562. Et iuravit reddere uncias 07. XX

Ulterius vero prenominatus Raynaldus Landolina loanni Lan

dolina eius filio tertiogenito legitimo et naturali feudum Binuini dedit ,

qui Ioannes ob dictam paternam donationem pro se et eius heredibus

et successoribus in perpetuum , iuxta formam sui privilegii , de dicto

feudo Binuini a tunc in Regno Preside investituram , iuribus Curie

et alterius semper salvis , die XVIII° Decembris XI Inditionis 1507

in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 58 notatam habuit et

consecutus extitit . Notandum tamen est, quod in Regia Cancellaria non

inveniuntur contractus donationum predictorum duorum feudorum ,

Biliscari scilicet et Binuini, ut videri possit si Raynaldus predictus

ipsorum duorum feudorum formam strinxit , scilicet, quod illa eis

dem suis filiis et illorum heredibus de eorum corporibus legitime

descendentibus donaverit iuxta formam donationis prelibato Mayni

cto cius filio primogenito facte . Et sic nullam de his dare valeo ra

tionem ; veniant ergo dicti contractus donationum , ne forte in illis

illa stricta forma contineatur, que in prima donatione continetur, ut

casu adveniente Regie Curie iura preserventur.
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' catheno matrimonio iuncta fuit; que Andreva, cum Gulielmi Raymundi

de Montecatheno eius filii aliorumque filiorum suorum consensu et

ratificatione, dictam eius Salinarum medietatem cum gabella centimu

lorum Castri Ioannis magistro Blasco de Montana et magistro Petro lu

Presti pro unciis tricentis vendidit et venditionis titulo concessit ,

infra quos Blascum de Montana et Petrum lu Presti , facta exinde

de dictis rebus venditis divisione , dicta Salinarum medietas prefato

Blasco devenit, et centimulorum gabella predicto Petro lu Presti re

mansit.

Eisdem in informationibus nec minus apparet prefatum Antho

nium de Tudisco seniorem , Anthonji de Tudisco iunioris patruum

rebellem ut supra, qui Agathe sororis Mannelle ut predicitur ma

ritus fuit, prefato Anthonio de Tudisco juniori eius nepoti de reliqua

Salinarum predictarum medietate donationem fecisse inter vivos ir

revocabilem , ut in huiusmodi donationis contractu manu notarij

Ioannis de Gregutio, IV° Aprilis III Inditionis 1425 celebrato , diffu

sius continetur . De qua donatione ipse Anthonius de Tudisco iu

nior a prefato domino Rege Alfonso confirmationem obtinuit, datam

Valentie XXVII° Novembris 1426, cum militaris tamen servitii et

Regie Curie iurium reservatione , prout in illa Jatius exponitur.

Postmodum autem prenoininatus Anthonius de Tudisco iunior

donatarius qui supra in ultimis quibus decessit, de dicta Salinarum

medietate Ioanni de Tudisco legum doctori eius filio donationem

fecit sive eius testamentaria dispositione legavit . Qui Ioannes de Tu

disco a prefato magistro Blasco de Montana reliquam Salinarum

medietatem , quam Blascus, ipse ut predicitur, ab Andreva donataria

dicte Mannelle emerat emptionis nomine certo mediante pretio, con

secutus est ; sicuti in ipsius venditionis contractu per notarium Ni

cholaum de Francavilla, XVIII° Iulii XIII. Inditionis 1435 celebrato ,

latissime patet . Et sic ipse Ioannes de Tudisco totam integram Sali

narum predictarum gabellam sive feudum habuit et assecutus est, de

quibus integris Salinis a domino Rege Alfonso Ioannes ipse confir

mationem obtinuit , cum clausula, tamen , quatenus ad nos spectat et

predicta vera sint nec aliud sit quod obsistat, acceptamus , laudamus,

approbamus et pleno regio favore confirmamus eidem Ioanni et suis

heredibus et successoribus in perpetuum , ac de novo concedimus et

donamus iuxta tenores privilegiorum de dicto feudo concessorum

Ioanni predicto , ut supra , prout in ipsius domini Regis Alfonsi pri

vilegio, dato Neapolis XXVIIII° Iulii VIII Inditionis 1445 , de quo

viceregia emanavit executoria notata in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 85, seriosius exaratur.
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Prefato vero Ioanne de Tudisco defuncto, successit sibi in dicta

Salinarum gabella sive feudo Pamphilius de Tudisco eius filius , qui

pro se suisque in perpetuum heredibus de suo corpore legitime de

scendentibus in feudum sub dicto consueto militari servitio ab Archie

piscopo Panhormitano, tunc in regno Preside , confirmationem et inve

stituram reportavit , Constitutionibus et Capitulis domini Regis Iacobi

aliorumque retro regum super demalialibus editis alijsque Regie Curie

iuribus semper salvis , quemadmodum in ipsa confirmatione, data Pa

normi II° Februarii Ile Inditionis 1453 et in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 697 notata , explanatur .

Quo quidem Pamphilio de Tudisco sine liberis e vita migrante, sibi

in dictis Salinis Constantia mulier uxor relicta condam Iacobi Cam

poli Messanensis eius soror successit, ipsasque Salinas Constantia pre

dicta eidem lacobo eius viro in dotem apportavit. Contra quos iugales

dictam gabellam Salinarum possidentes , condam Ioannes Thomasius de

Montecatheno Adernionis comes, tamquam filius et heres cum beneficio

inventarii condam Guilelmi Raymundi de Montecatheno prenominate

Andreve filii, litem intemptavit et movit Salinas easdem petendo, non

obstante alienatione per dictam Andrevam eiusdem Gulielmi Raymundi

matrem et ipsius Ioannis Thomasii aviam de dictis Salinis in magistrum

Blascum de Montana et Petrum lu Presti facta ; asserens idem Ioannes

Thomasius de Montecatheno se ex pacto et providentia Principis, aliis

que rationibus et causis in predicta Salinarum gabella succedere

potuisse; et tandem de Salinis ipsis contra prefatam Constantiam et

eius virum a Magna Regia Curia in sui favorem sententiam repor

tavit, per quam iugales ipsi ad restituendum dicto Comiti prefatas

Salinas cum illarum fructibus et omni causa a contestate litis tempore

citra condempnati fuere, prout in ipsa sententia, VII° Septembris XII

Inditionis 1493 Messanc lata, cerni potest . Pendente exinde huiusmodi

appellatione sententie, partes ipse ad accordium devenerunt, taliter

quod, traditis et assignatis per dictos Iacobum Campulum et Constan

tiam coniuges prefato Ioanni Thomasio de Montecatheno comiti unciis

quatringentis in contanti, prenominatus comes iugalibus ipsis eorumque

heredibus et successoribus Salinas predictas renunciavit: ceders illis

omnia iura que in dictis Salinis, tam ipse comes quam sui heredes

tunc nati et de cetero nascituri, habebant et haberi poterant, sicuti in

contractu , super hoc XII° Octobris XIIe Inditionis 1494 manu no

tarij Antonij Manianti Messanensis facto , late palet. De quo contractu

iugales prefati a condam Ferdinando de Acuña, tunc in regno pro

rege, cum ipsius contractus inserlo tenore confirmationem , Messane Viº

Martij XIL Inditionis 1494 in Regie Cancellarie libro anni 1493

fº. 182 notatam , habuerunt.

>
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Feudum li Mangini •

Et nihilominus actendendum est , quod feudum li Mangini me

moratum est feudum de per se antiquum et paternum , quod num

quam de membris feudi Burgii fuit , prout in antiquis privilegiis

superius mentionatis enarratur , intitulatur et exponitur, et in om

nibus pretactis investituris ipsum Mangini feudum non nominatur,

nisi tantum feudum Burgii et sic iura Regie Curie fraudantur.

Feudum Capopassari

Feudum Capopassari in territorio Civila tis Nothi situm per

cumdem Mayniclum Landolina tamquam de membris dicti feudi

Burgii possidetur , de quo superius facta est mentio et tamen

nonnullorum et presertim Ioannis de Landolina baronis feudi Fri

gintini relatu apparet dictum Capopassari feudum de per se feudum

nobile esse , paternum et antiquum . Et sic valde miror quare illius

possessores de eo non se investiverint ac ius relevii et alia iura regie

Curie spectantia non exsolverint , quod in grave damnum , preiudicium

et lesionem ipsius Regie Curie tendere non dubium est . Et nihilo

minus in ipsa Regia Cancellaria de ipso Capopassari feudo privile

gium aliquod non reperitur et ideo in hoc est recte actendendum

et providendum.

Exinde vero dictus Maynictus Landoliva de dicto feudo Burgij

ob mortem Catholici Domini nostri Regis Ferdinandi a Don Ioanne

de Luna Preside cepit investituram die XXVIIII° Ianuarii Ve In

ditionis notatam in libro anni 1516 f. ° 461 , et iuravit reddere

uncias LXXXX

Et similiter sepedictus Ioannes Landolina de dicto feudo Binuini

ob mortem Domini Regis Ferdinandi a Don Ioanne de Luna preside

cepit investituram die XIII ° Februarij Ve Inditionis anni 1517 notatam

in libro anni 1516 f .° 562. Et iuravit dictum feudum redditus esse

uncias XVI
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Feuda

Rauioannis Bordonarij BaulicaArtisina

Feudum et Castrum Rauioannis in valle Castri Joannis huius

Sicilie ultra farum Regni positum , per Rogerellum de Iheremia ex

diutina concessione sub certa forma sibi per Regiam Curiam facta

antiquitus possidebatur. Quo tandem Rogerello absque liberis de suo

corpore legitime descendentibus deficiente , feudum antedictum ad

dicte Regie Curie manus et posse devenit . Postmodum autem Sere

nissimus Rex Ludovicus Serenissime regine Elisabeth eius ma

tri , sub debito et consueto militari servitio , feudum antedictum

Rauioannis concessit, illud a sacro Regio demanio et dominii posses

sione segregando, cum potestatc etiam illud vendendi alienandi et

imperpetuum cuicumque sibi placuerit donandi et concedendi, con

stitutionibus et capitulis consuetudinibus legibus usibus et privilegiis

quibuscumque minime obstantibus , queniadmodum quoddam in

eiusdem Regis Ludovici privilegio , de quo nullus apparet textus ,

contineri dicitur .

Tandem prenominata Elisabet Regina suis , ut asseruit, ac dicti

Regis Ludovici eius filii aliorumque filiorum suorum urgentissimis

conduceret necessitatibus, notario Ioanni de Paulillis ipsius Regine

secretario et suis imperpetuum heredibus, sub dicto consueto mili

tari servitio , pro unciis auri octingentis feudum sepedictum vendidit,

sicuti quoddam in publico contraclu manu notarii Nicholay de Lar

dera die XV° Iulii IIe Inditionis 1349 celebrato hec et alia con

tineri dicuntur. Ipsamque venditionem idem Rex Ludovicus predicto

notario Ioanni de Paulillis et suis imperpetuum heredibus, eatenus

quatenus in ipso puplico instrumento continetur, acceplavit et confir

mavit ac quanto eius competiit maiestati de novo concessit; regia fide

litate , predicto militari servitio et iuribus Regie Curie ac alterius

cuiuslibet semper salvis , prout in quodam regio privilegio dato Messane

XVIIII lunii II° Inditionis 1349 latius exponitur.

Defuncto exinde prelibato notario Ioanne de Paulillis , Nicholaus

Paulillus eius unicus filius sibi in dicto feudo Rauioannis successit,

qui a Serenissimo Rege Federico eiusdem Regis Ludovici fratre et

in regno succedente dictis feudo et Castro pro se et suis heredibus

sub dicto consueto militari servicio iure Francorum, iuribus Curie et

BARBERI Capibrevi - Vol. I. 17
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alterius ac constitutionibus et capitulis domini Regis Iacobi et aliorum

Sicilie regum semper salvis, confirmationem et investituram obtinuit,

ut in ipsius regis Federici privilegio dato Messane XXIIII° Januarii

VIIII Inditionis 1370 et in Regie Cancellarie libro anni 1364 in

cartis 94 notato continetur.

Deinde autem idem Nicholaus Paulillus contra serenissimos Regem

et Reginam Mariam rebellionem et prodictionem exercuit; quam ob

rebellionem feudum ipsum Rauioannis ac prenominata feuda Bor

donarij Lartisine et Baulice regio demanio fuerunt penitus devoluta

et aperta . Et tandem prefati Reges Martinus et Maria Andree de

Paulillis predicti Nicholay fratri et suis imperpetuum heredibus more

Francorum feuda predicta Rauioannis Bordonarii Artisine et Bau

lice in feudum perpetuum donarunt et concesserunt. Que quidem feuda,

ob rebellionem dicti Nicholay de Paulillis factam, Reges ipsi eidem

Andree de Paulillis concessere, sicuti in ipsorum regum privilegio dato

Cathanie V° Augusti Ie Inditionis 1392 et in Regie Cancellarie li

bro dicti anni in cartis 51 registrato continetur.

Et nihilominus est valde mirandum, quo iure dictus Andreas

Paulillus exposuerit et supplicaverit se prenominati Nicolay Paulilli

rebellis , filii notarij Ioannis Paulilli primi acquisitoris , se fratrem

fuisse. Nam dictus Nicholaus fratrem non habuit, immo unicus legi

timus predicti notarii Ioannis primi acquisitoris filius fuit , ut per

verba textus privilegii dicti Regis Fiderici patet , que inter cetera

sunt huiusmodi scilicet : et nostro culmini quo supra nomine fuit

humiliter supplicatum ut cum mortuo quondam prefato Ioanne Pau

lillo milite , patre dicti Nicholay, nullis alijs filijs legitimis derelictis ,

idem Nicolaus in omnibus bonis dicti patris sui et specialiter in dicto

feudo de jure succedat etc. Ecce ergo, quod sub falsa expositione

et surreptitio modo dictus Andreas Paulillus dicta feuda sibi impe

travit; nihilominus contingere potuisset eundem Andream spurium

sive bastardum filium dicti notarii Ioannis de Paulillis fuisse; tamen

ipso in privilegio de huiusmodi bastardia sive legitimacione et eiusdem

Andree habilitacione nulla extitit facta mentio; tamen quiquid sit ap

paret dictum privilegium nullum habuisse effectum . Nam dicti Reges

Martinus et Maria in anno 1396 feuda ipsa Rauioannis, Bordonarii,

Artisine et Raulice , don Chicco de Vigintimilia clerico et suis in

perpeluum heredibus et successoribus , sub consueto militari ser

vitio et cum revocatione omnium aliarum concessionum de ipsis feudis

cuicumque persone factarum , cum clausula etiam , non obstante quod

dictus don Chiccus sit clericus et in sacris ordinibus constitutus, dero

gando expresse et ex certa eorum sciencia regia et plenitudine pote

>
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statis omni iure in hac parte contradicenti, concesserunt et donarunt,

quemadmodum in ipsorum regum privilegio dato Messane Xlº De

cembris Ve Inditionis 1396 et in regie Cancellarie libro dicti anni

in cartis 67 notato late patet.

Et nihilominus est recte inspiciendum , si reges ipsi in preiu

dicium regalium in regno succedentium ecclesiasticis personis feuda

ipsa concedere poterant, et si in hoc potestatis plenitudo et iurium

derogatio ac regni capitula valere possunt . Preterea est actendendum

quod fiili predicti don Chicci essent naturales filii, ac per hoc inca

paces ad feudorum successionem , nisi legitimacionis et habilitacionis

privilegium appareret.

In anno tamen 1398 quoddam a dictis Regibus Martino et Maria

in personam don Francisci de Vigintimilio, eiusque uxoris et filiorum

legitimorum et naturalium atque bastardorum sive spuriorum , apparet

emanasse privilegium , quo illis reges ipsi rebellionem per ipsum don

Franciscum contra eorum regias maiestates patratam remiserunt, eis

omnia eorum bona feudalia et burgensatica et presertim feuda an

tedicta restituentes his verbis inter cetera loquendo, scilicet : exinde

forsitan sequutis de bonis et super bonis dicti domini Francisci

uxoris et filioru ! n , videlicet feudo et castro Rauioannis cum feudis

Raulica Bordonarii et Artisine, prout dictum feudum et castrum pos

sidebantur per quondam Nicolaum Paulillum olim baronem etc. Simi

liter idem don Franciscus de Vigintimilio a quondam Francisco de

Vigintimilio comite Geracij et Golisani genitum fuisse narratur, quem

admo:lum eodem in privilegio dato Randacij XIII° Augusti Viº

Inditionis 1398 et in Regie Cancellarie libro anni 1401 in cartis 72

notato late patet . De quo ab eisdem dominis regibus in personam

Anthonij de Vigintimilio Eufemie et Flosdelisie fratris et sororum ,

eiusdem don Francisci filiorium , facta emanavit confirmacio , quos filios

dictus don Franciscus sui ultimi testamenti vigore in dictis feudis et

alijs bonis suis heredes instituit, cum clausula quod vivant iure

Francorum ac cum constitucionum Sicilie regum ac Regie Curie iu

rium reservacione, prout in alio regio privilegio dato Cathanie XV°

Aprilis x® Inditionis 1402 et in eodem libro et foleo registrato conti

netur .

Maxima ergo admiratione adducor , quia percipere non possum

si hic don Franciscus de Vigintimilio, qui uxorem et filius habuit

ut supra , fuerit ille don Chiccus de Vigintimilio clericus , qui de pre

nominatis feudis in anno 1396 cum Regie curie iurium et legum dero

gatione , quia clericus fuerat, concessionem obtinuit; nam evidenter ap

paret quod, quando clericus erat in dicto scilicet anno 1396 , idem don
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Chiccus uxorem et filios non habebat. Quomodo ergo in termino men

sium viginti, scilicet in anno 1398 XIII Augusti VI. Inditionis, in

ventus est uxorem et tres filios habuisse legitimos , ultra aliquos

spurios habebat ? Et sic mihi videtur in hoc esse recte actendendum

ut veritas elucescat.

Tandem post mortem eiusdem don Francisci de Vigintimilio

Antoninus de Vigintimilio eius filius sibi in dictis feudis successit,

cui per Ilariam Andree de Castellar uxorem ut heredem quondam

Ilarie de Vigintimilio, tunc Benedicti Berengarii de Perapertusa coniu

gem , tanquam heredem quondam Ioannis de Paulillis filii quondam Ni

cholay de Paulillis vocati rebellis , in anno 1450 intemptata fuit et

mota lis seu questio; qui quidem Anthonius de Vigintimilio senten

tiam in sui favorem reportavit, quod dicta Ilaria amplius non audi

retur, preclusa sibi ulterius agendi via contra dictum Anthonium , si

cuti in ipsa sententia in regie cancellarie libro dicti anni 1450 in

cartis 311 nolata continetur.

Demum vero dictus Anthonius de Vigintimilio de omnibus dictis

feudis a don Lop Ximen Durrea, tunc in regno preside, investituram

pro se eiusque imperpetuum heredibus et successoribus cum inserto

tenore privilegii dictorum regum Martini et Marie eidem don Chicco

clerico concessi, consecutus extitit . Qua in investitura expressa fit

mentio, quod mortuo dicto D. Chicco, idem Anthonius de Viginti

milio eius filius legitimus et naturalis sibi in dictis castro et feudis

successit , prout in ipsa investitura in Regie Cancellarie libro anni

1453 in cartis 577 notata seriosius exaratur.

Est tamen notandum , quod in privilegio indulgentieet remissionis

prenarrate eidem don Francisco de Vigintimilio eiusque uxori et

filiis per eosdem reges concesso , Reges ipsi illis et eorum heredibus

iure Francorum feuda predic'a concesserunt, et in hac investitura

per dictum vicer gein indulta, nulla de dicto iure Francorum mentio

facta est , immo dicia feuda pro heredibus et successoribus in larga

forma conceduntur. Et sic ad concessiones investiturarum est recte

attendendum , et oculis clausis investiture concedi non debent.

Quo quidem Anthonio de Vigintimilio defunto , successit sibi in

dictis fendis Ra ioannis, Bordonarij, Raulice et Artisine, Franciscus de

Vigintimilio eius filius legitimus et naturalis, qui pro se eiusque here.

dibus imperpetuum et successoribus a Gulielmo de Peralta et Gulielmo

Puiades, tunc in regno proregibus, de dictis feudis, XVIII° Decembris

VIIle Inditionis 1475 , investituram habuerunt in Regie Cancellarie

libro dicti anni in cartis 134 notatam , ut in illa continetur .

Defuncto demum dicto Francisco de Vigintimiliis, successit sibi
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in dictis feudis Antonellus de Vigintimiliis minor eius filius primo

genitus legitimus et naturalis , qui pro se suisque cepit investituram

die VII° Iunii Ve Inditionis 1487 registrata in libro 1486 f. ° 589 .

In presentiarum autem , anno 1512 currente , dicta Rauioan

nis Baulice Bordonarii et Artisine feuda per Antonium de Vi

gintimiliis possidentur ( 1 ) . Que feuda anno quolibet reddunt circa un

cias 07. CCCXXXVI

Nihilominus, quia dictum Rauioannis feudum per prefatum Re

gem Ludovicum predicte Regine Elisabet eius matri seniel conces

sum extitit , nulla de alijs feudis facta mentione, quod feudum Rau

Ioannis regina eadem quondam notario Ioanni de Paulillis exinde

vendidit et in ipsa vendicione nulla alia nominantur feuda. Quomodo

ergo prenominata feuda Bordonarij Artisine et Baulice in vim quodam

modo dicte vendicionis in posse illorum de Paulillis reperta fuere ,

taliter quod ob corumdem rebellionem tam dictum Rauioannis feu

dum quam feuda predicta Bordonarij Artisine et Baulice per Sere

nissimum Regem Martinuni quondam don Chicco de Vigintimilijs , a

quo modernus illorum possessor descendit, concessa fuere , ut supra

exponitur ? Unde cum non constet ipsa tria feuda Bordonarij Ar

tisine et Baulice de membris et pertinencijs ipsius feudi Rauioannis

esse , et de illorum concessione nullus alius reperiatur titulus, claris

sime demonstratur eadem tria feuda Bordonarii Artisine et Baulice

a sacro Regio Demanio usurpata fuisse , licet concessio illorum per

prefatum Regem Martinum dicto don Chicco de Vigintimiliis facta

inveniatur, cum presertim in ea nulla fit mentio quod ipsa tria feuda

de membris et iuribus dicti feudi Ranioannis sint, sive quod feuila

de per se et ab illo separata existant. Et ideo pro curie cautela de

omnibus veritas inquiratur.

Dictus vero don Anthoninus de Vigintimilijs de dictis feudis

Rauioannis Bordonarij Baulice et Artisine, ob mortem domini Fer

dinandi Regis , cepit investituram a Don Ioanne de Luna preside, die

XXII Ianuarii V Inditionis, notatam in libro 1516 f.° 408. Qui per eius

procuratorem iuravit dicta feuda in universo reddere 07. CCCXXXVI

(1 ) Nel testo sieguono le seguenti linee, che appariscono cancellate :

Et tamen non invenitur in regia Cancellaria investitura per eum capta.

138

Feudum Asmundi

Feudum sive casale vocatum Asmundi in valle Nothi prope ter

ritoria Aydoni et Monialini positum, per Rogerium de Lamia antiqui

tus possidebatur , quo tamen iure illud idem Rogerius possidebat

nullus apparet titulus. Tandem , cum Rogerius ipse contra serenis

simos Reyes Martinum et Mariam rebellionem perpetrasset , ob ipsam

rebellionem pheudum predictum Regie Curie devolutum fuit . Et sic

reges ipsi casale Asmundi memoratum quondam Bartholomeo de lue

nio et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus, iure

Francorum , sub consueto militari servitio , iuribus et regalijs dicti

feudi pro regia curia reservatis, concesserunt sicut in ipsorum Re

gio privilegio dato Leontini penultimo Septembris prime Inditionis

1392 et in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 155 notato ,

continetur.

Deinde autem , cum prelibatus Bartholomeus de luenio coram pre

fato Rege Martino comparuisset, illique exposuisset se de dicto Asmundi

feudo ac terra Aydoni et feudis Fessime, Petretaglate , Imbaccarati,

et Petre lixe , Perrono de Iuenio eius filio manu notarij Ioannis

Andree V° Marcij Xle Inditionis 1402 donationem fecisse.

Nec non et ad maiorem cautelam VINTI° Iulii Xpe Inditionis

1407 manu notarij Gulielmi Cartella eidem Perrono eius filio de

eisdem Terra Aydoni et feudis aliam donacionem se etiam fecisse,

Rex ipse Martinus eidem Perrono de Cuenio suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus utriusque sexus, iure Francorum

sub consueto militari servicio et cum clausula quod, si dictum Perro

num suosque legitimos filios sine liberis eorum de corpore legitime

descendentibus niori contigisset , terra Aydoni eadem cum dicto

Asmundi feudo et alijs ad prenominatum Bartholomeum de Iuenio

illius patrem et donatorem aliosque eius filios suo de corpore legi

time descendentes reverteretur, donacionem eandem sive iuris ces

sionem , regis Tacobi constitucionibus aliorumque Sicilie regum iuri

busque regie Curie et alterius semper sálvis , acceptavit et confirma

vit seu de novo in feudun concessit, quemadmodum in ipsius regis

Martini alio privilegio dato Cathanie XI° Iulii XV° Inditionis 1407

late patet

Decedentibus demum prefato Bartolomeo de Iuenio et successive

Perrono de luenio antedicto illius filio, illis in dicto Asmundi feudo
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terra Aydoni ac alijs feudis predictis successit Bartholomeus de luenio

prelibati Perroni filius , a quo non apparet in Cancellaria de ipsis ca

ptam fuisse investituram .

Ipsoque Bartholomeo de Iuenio defuncto, sibi in eisdem terra et

feudis successit Perruchius de luenio eius filius, qui pro se suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure Francorum

sub consueto militari servicio de ipsis feudis a don Lupo Ximene

Durrea, tunc regni prorege , XX° Augusti prime Inditionis 1453 in

vestituram , in regie cancellarie libro dicti anni in cartis 678 notatam,

obtinuit.

Quo Perruchio de Iuenio defuncto, sibi in dictis feudo Asmundi

terra Aydoni ac alijs feudis successit Bartholomeus de luenio illius

filius, qui a don Ferdinando Dacuña , tunc regni prorege , de pre

dictis investituram in regie cancellarie libro anni 1494 in cartis 341

notatam reportavit.

In presentiarum autem , anno 1512 currente, dictum Asmundi

feudum terra Aydoni ac feuda predicta per dictum Bartholomeum de

Iuenio possidentur; quod Asmundi feudum reddit anno quolibet 07 ....

Feudum Alagona sive Fusti

>

2

Feudum et Castrum sive fortilicium Alagona nuncupatum, quod

olim Fusti dicebatur, cum molendino et alijs eius iuribus in valle

Nothi, ut asseritur, positum , per Blascum de Alagona antiquitus pos

sidebatur; quo tamen iure nullus in Regia Cancellaria titulus apparet,

neque privilegium . Qui Blascus cum exinde contra Serenissimos Reges

Martinum et Mariam rebellionem patrasset, illius bona universa et pre

sertim dictum feudum et castrum regie Curie devoluta fuere, et ob id

reges ipsi feudum ipsum cum molendino Honofrio Bonzuli et suis

heredibus de suo corpore legitime descendentibus, iure Francorum

sub debito militari servitio concesserunt, et cum clausula , scilicet: et

quia his temporibus proxime preteritis dictum castrum et feudum

possidebat notarius Anthonius de Montecatheno Comes Adernionis,

et dubitatur si idem comes ex causa nostre donationis vel alia qua

cumque ius aliquod habebatur in dictis castro et feudo, ex quo propter

rebellionem olim commissam per ipsum comitem contra serenitates
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nostras illud ius quod forsitan habebat in eisdem extitit nostre curie

confiscatum , ex abundantiori gratia transferimus in eundem Honofrium

et dictos suos heredes de suo corpore legitime descendentes omnia

iura omnesque actiones et causas reales et personales nobis et curie

nostre acquisita ex causa rebellionis olim commisse per ipsum Comitem

Antonium contra serenitates nostras ut supra etc. Et cum clausula , con

stitutionibus et capitulis domini regis Iacobi et aliorum retro regum

juribus Curie et alterius semper salvis, sicuti in ipsorum regum pri

vilegio , dato Cathanie XVI° Tunji VI Inditionis 1397 et in regie can

cellarie libro anni predicti in cartis 139 potato , continetur.

Mortuo exinde prelibato Honofrio Bonzuli primo dicti feudi ac

quisitore , Matheus Bunzuli eius filius legitimus et naturalis sibi in

dictis castro et feudo successit, qui non apparet de dicto feudo inve

stituram aliquam obtinuisse.

Ipsoque Matheo Bunzuli defuncto, sibi in dicto feudo successit

Honofrius Bonzuli eius filius legitimus et naturalis ac maior natu ,

qui pro se eiusque heredibus de suo corpore legitime descenden

tibus , iure Francorum , iuribus curie et regni capitulis semper salvis ,

de dicto feudo et molendino ab Archiepiscopo Panhormitano, tunc in

regno preside , investituram in regie Cancellarie libro anni 1453 pri

me Inditionis in cartis 588 notatam consequutus extitit .

Perquisitis itaque regie Cancellarie registris a dictɔ anno 1453

usque ad presens, anno 1512 currente, nullam de dicto feudo investi

turam actum vel privilegium inveni. Et sic nullam dare valeo ratio

nem in cuius posse dictum feudum pervenerit . Et ideo pro curie

caute la super hoc debite provideatur.

Rididini et Rayhalmandari feuda

Feudum Rididini nuncupatum in valle Nothi situm et positum

per quondam Petrum de Modica et Ceciliam iugales antiquitus possi

debatur, quo tamen iure illa (sic) possidebant nullus in regia Cancellaria

titulus sive privilegium apparet. Tandem iugales prenominati feudum

predictum quondam Petro de Capoblanco et suis imperpetuum here

dibus precio unciarum LXXX vendiderunt; pro quo precio salmas

centum septuaginta quinque frumenti , oneratum et in quadam navi>
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regis Francorum vocata Sancta Maria tunc in Siracusano portu exi

stenti , habuerunt et receperunt: quemadmodum in ipsius vendicionis

contractu, in actis notarij Petri de Parisio die VIII° Septembris III

Inditionis 1364 celebrato, continetur , Quem vendicionis contractum

serenissimus Rex Federicus cum illius inserto tenore ratificavit et

confirmavit , siculi in regia provisione in regie Cancellarie libro an

norum 1360, 1366 in cartis 457 notata late patet.

Mortuo exinde dicto Petro Capublanco, feudum Rididini memo

ratum in posse Pauli Capublanco ipsius Petri filii naturalis pervenit,

qui Paulus contra Serenissimos Reges Martinum et Mariam rebel

lionem exercuit. Et sic , tum rebellione prelibata, tum nonnullis simu

latis et fraudulentis donalionum et alienationum contractibus de dicto

feudo Rididini per prenominatum Petrum Capublanco dicti Pauli pa

trem in Anthonium de Capoblanco eius nepotem factis, qui Antho

nius dictum feudum Bernardo Thome et prcfato Paulo eius filiis spu

riis sive bastardis donavit , feudum ipsum Riddidini Regie Curie aper

tuni fuit et devolutum . Ob quod reges ipsi feudum predictum Rididini

in feudum perpetuum sub militari servicio Francisco de Aricio Si

racusarum et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus

iure Francorum concesserunt, sicuti in ipsorum regum privilegio dato

Catanie XXII° Novembris Ile Inditionis 1394 et in regie Cancellarie

libro anni 1396 IIIle Indictionis in cartis 101 notato continetur.

Postmodum autem dictum Rididini feudum , nec non et feudum

Rayhalmandari in eodem Nothi territorio et valle etiam positum in

posse Perruchii Lanza devenerunt. Perquisilis itaque per me regie

Cancellarie codicibus, tum ut antiquum dicti feudi Rayhalmandari

privilegium viderem , tum ut scirem quomodo utrumque feudum Ridi

dini scilicet et Rayhalmandari in ipsius Perruchji posse devenerit, nul

lum tamen titulum privilegium et scripturam de dicto feado invenire po

tui . Et propterea nullam dare valeo rationem si feuda ipsa ad eundem

Perruchium iuridice pervenerunt. Tandem , quicquid sit , Perruchius

Lancea memoratus utrumque feudum Filippo De Naro medicine artis

doctori precio unciarum quingentarum , vigore contractus XI° Sep

tembris X• Inditionis 1431 per notarium Ioannem de Minardo ce

lebrati, vendidit. Qua feudorum predictorum facta vendicione et

ad notitiam Ferdinandi Velasquez regii procuratoris et gubernatoris

in terra Nothi devento, quod huiusmodi vendicio facta extiterat ex

parte Serenissimi Regis Alfonsi in vim capituli Volentes , Ferdinan

dus ipse feuda predicta a posse dicti Philippi De Naro emptoris pro

decima parte minus precio predicto recuperavit et redemit, pecunia

tamen , ut dixerunt, condam Baptiste de Platamone legum doctoris .

BARBERI - Capibrevi -- vol . I. 18
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Quibus quidem feudis recuperatis et ut supra redemptis, idem Ferdi

nandus Velasquez regio nomine feuda predicta Rididini et Rayhal

mandari in eundem Baptistam de Platamone ct suos imperpetuum

heredes et successores ( satisfacto prius eidem Philippo De Naro de dicto

precio et expensis) alienavit, sicut in ipsius Ferdinandi gubernatoris

privilegio, dato in castro Iacij VI° Februarii XIe Inditionis 1432 , con

tinetur ; cuius virtute Baptista predictus dictorum feudorum possessio

nem obtinuit . De quo etiam privilegio a Serenissimo don Petro In

fante, tunc in regno vicario , executoria et confirmacio enianavit; et

inde idem Rex Alfonsus utrumque privilegium prelibato Baptiste

de Platamone et suis imperpetuum heredibus et successoribus con

firmavit, seu de novo eidem dicta feuda concessit sub debito mi

litari servitio , prout in ipso regio privilegio dato Neapoli X° Apri

lis VIIIIe Inditionis 1446 late patet . De quibus privilegijs, instante

Iulio Sanctio de Platamone eiusdem Baptiste filio , lapsu anni infra

quem privilegia ipsa presentata non extiterant minime obstante, a

Don Lop Ximen Durrea tunc in regno prorege die XVI° Iulii prime

Inditionis 1453 executorie in regie Cancellarie libro anni 1452 in

cartis 306 notate emanarunt.

Quo tandem Baptista de Platamone defuncto, sibi in dictis feu

dis successit prelibatus Iulius Sancius de Platamone eius filius legitimus

et naturalis , qui pro se eiusque imperpetuum heredibus et successori

bus de eisdem feudis a don Archiepiscopo Panhormitano tunc in regno

preside investituram sub consueto militari servitio , iuribusque curie et

alterius semper salvis , reportavit, sicuti in ipsa in regie Cancellarie

libro anni 1453 Ile Inditionis in cartis 608 notata latius est videre .

In anno vero 1463 feuda Riddidini et Rayhalmandari antedicta in

regie Curie posse devenisse repperi, et tamen non inveni quo modo

illa dictus Iulius Sanctius de Platamone amiserit. Tandem Regia

Curia ipsa Gulielno de Daniele feuda memorata vendidit, qui Guil

lelmus in ipsorum feudorum possessionem exinde immissus fuit , ut

in quodam actu dicte possessionis facto XV° lanuarii XII° Inditio

nis 1463 et in regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 90 notato

late patet.

Deinde vero feuda antedicta Rididini et Rayhalmandari in posse

Guillelmi Imposa devenere, et nihilominus in Regia Cancellaria non

invenitur quo iure in illis successerit, et propterea necessarium vi

detur prenominatos ipsorum feudorum possessores ad edendum illorum

titulos pro Curie cautela cogi et compelli.

Postmodum autem predictus Gulielmus Inposa, filiorum legiti

morum defectu , cius cum ultimo testamento feuda predicta Guillelmo
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Inposa eius naturali filio sive spurio legavit , qui tandem privilegio

serenissimi regis Ioannis vestri regii Culminis patris mediante , legi

timus et ad feudorum ipsorum successionem habilis et capax pro se

suisque heredibus et successoribus quibuscumque perpetuo effectus

fuerat. Qui Guillelmus Imposa minor pro se et dictis suis heredibus

a Don Lop Ximen Durrea tunc vicerege de dictis feudis sub con

sueto militari servitio XXII° Maij Ve Inditionis 1472 investituram

in Regie Cancellarie libro anni 1470 in cartis 137 notatam obtinuit.

Ipsoque Guillelmo Imposa iuniore defuncto, sibi in dictis feudis

Rididini et Rayhalmandari successit Catherina cius filia legitima et

turalis ac heres particularis ipsius Guillelmi sine filiis masculis

decedentis, que pro se suisque quibuscumque heredibus a don Iohanne

de Lanuca tunc Vicerege die XXII° Septembris IIII . Inditionis 1500

investituram in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 69 nota

tam de dictis feudis assecutus est .

Holie vero, anno 1511 currente, feuda antedicta Rididini et

Rayhalmandari per eandem Catherinam possidentur et reddunt anno

quolibet ultra uncias L

Et exinde Franciscus de Platamone, tanquam maritus et legi

timus administrator dicte Catherine, ob mortem Catholici Domini

Nostri Ferdinandi Regis , a Don Ioanne de Luna preside de eisdem

feudis Rididini et Rayhalmandari cepit investituram die XII Ianuarii

Ve Inditionis notatam in libro anni 1516 f . ° 430 et iuravit reddere

uncias : L

?

Aquila terra et castrum

Castrum cum casali sive terra de Aquila in valle Nothi positum

per condam Leonem de Sancto Stefano antiquitus possidebatur, quo

tamen titulo illud idem Leo possidebat non invenitur. Cumque

exinde Leo prefatus contra Serenissimos Reges Martinum et Mariam

rebellionem exercuisset, feudum predictum Regie Curie apertum et

devolutum extitit, quam ob rebellionem Reges ipsi feudum antedictum

Ioanni de Crudilliis et suis imperpetuum heredibus de suo corpore

legitime descendentibus iure Francorum sub consueto militari ser

vicio concessere cum clausula , constitutionibus Regis Iacobi et aliorum

-
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Sicilie regum ac iuribus Curie et alterius semper salvis, prout in

eorum regio privilegio dato Cathanie XXV° Ianuarii Vie Inditio

nis 1397 et in Regie Cancellarie libro dicti anni foleo primo no

tato, continetur.

Feudum Buccette

Feudum et castrum Buccette in valle Castri Iohannis situm per

condam Antonium de Montecatheno alias de Sclafano tune Adernionis

Comitem antiquitus possidebatur, quo tamen iure in eius posse de

venerit nullus apparet titulus sive privilegium . Tandem ob dicti co

mitis Anthonii de Montecatheno rebellionem Serenissimi Reges uter

que Martinus et Maria feudum et Castrum antedictum Henrico de

Grimaldo et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus

imperpetuum iure Francorum , sub debito et consueto militari ser

vitio et cum clausula quod si aliqui in dicto feudo ius aliquod qua

cumque ratione vel causa haberent quoquomodo, co casu habere de

beant a Regia Curia excambiun equivalens, cum clausula etiam , con

stitutionibus Regis Iacobi et aliorum Regum iuribusque Regie Curie

et alterius semper salvis, quemadmodum in ipsorum Regum privi

legio dato Cathanie XVIII° Ianuarii Vie Inditionis 1397 in Re

gie Cancellaric libro dicti anni in cartis 2 notato continetur. Quo

quidem Henrico de Grimaldo dicti feudi primo acquisitore defuncto,

Petrus de Grimaldo eius filius legitimus et naturalis sibi in dicto feudo

successit , qui non apparet de dicto feudo investituram aliquam ob

tinuisse .

Ipsoque Petro de Grimaldo e vita sublato , sibi in dicto feudo

Henricus de Grimaldo eius filius successit , qui pro se eiusque im

perpetuum heredibus de suo corpore legitime descendentibus iure

Francorum sub debito et consueto militari servitio iuribusque Curie

et alterius semper salvis a Don Lop Ximen Durrea tunc in regno

vicerege XX° Iunij prime Inditionis 1453 de dictis Castro et

feudo Buccette investituram in Regis Cancellarie libro dicti anni

in cartis 542 notatam reportavit.

Inde vero ad certa tempora prefatus Henricus de Grimaldo Iunior

de dictis feudo et Castro Buccelle Henrico de Grimaldo eius nepoti

donationem fecit. Qui ultimus Henricus de Grimaldo donatarius dicte
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donationis virtute a presidentibus qui tunc erant in regno de ipsis

feudo et castro pro se eiusque heredibus de suo corpore legitime

descendentibus jure Francorum die XXVII° Decembris VIe Inditio

nis 1487 investituram in Regie Cancellarie libro dicti anni in

cartis 314 notatam consecutus extitit .

In presentiarum autem , anno 1511 currente , dictum feudum

et Castrum Buccette per eumdem ultimum Henricum de Grimaldis

possidetur et reddit anno quolibet ultra uncias. CCLX

Et ultra dictus Henricus de Grimaldo de dicto Castro et feudo

Buccette cepit a Don Ioanne de Luna Preside investituram pro se

et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus, iure Fran

corum , ob mortem Domini nostri Regis Ferdinandi et successionem

Serenissimorum Dominorum Regine loanne eius filie et Regis Ca

roli eius nepotis die XI° Decembris Ve Inditionis 1516 notatam in

libro Cancellarie dicti anni f. ° 278. Qui demum iuravit tactis Scriptu

ris dictum feudum reddere dictas uncias . CCLX .

Feudum Cassibilis

Feuda et Castrum Cassibilis in valle Nothi sita et posita per

condam Guillelmum Raymundum de Montecatheno tunc Meliveti mar

chionem antiquitus possidebantur, quo tamen iure illa per eum

possidebantur nullus in Regia Cancellaria titulus apparet, qui Gulielmus

Raymundus cum contra Serenissimos Reges Martinum et Mariam

rebellionem exercuisset et per Magne Regie Curie sententiam rebellis

declaratus fuisset, eius bona universa et signanter dicta feuda et Ca

strum Cassibilis Regie Curie devoluta extitere. Que tandem feuda

et Castrum per ipsos Reges condain lacobo de Aricio tunc Regni

Prothonotario et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus

iure Francorum , sub debito et consueto militari servitio, tum ob ser

vitia per eumdem lacobum ipsis regibus prestita, tum pro unciis

centum eiusdem regibus pro eorum necessitatibus mutuatis et aliis

uncijs centum ad complementum unciarum ducentarum , quas in bel

lorum discriminibus pro gente armigera ipsorum regum restitutio

nem Regni Regio Demanio procurante Iacobus ipse expendiderat ,

tum etiam in excambium duorum feudorum nuncupatorum Binuini et
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Biliscari , que condam Pauli Capublancu rebellis fuerant et per ipsos

reges eidem Iacobo de Aricio concessa extiterant , sicuti in ipsorum

feudorum Binuini et Biliscari capitulo superius in cartis ... notato late

verba facta sunt, concessa fuere, cum clausula etiam , quod in casu evi

ctionis ipsi Reges eidem Iacobo equivalens excambium sive satis

facionem dictorun bonorum dare et assignare tenerentur ad id

dem excambium Se omnino obligantes nec non cum multis aliis

clausulis et cautelis de eorum certa scientia et plenitudine regie

potestatis, omnibus legibus constitutionibus et capitulis in contrarium

disponentibus derogatoriis, quemadmodum in alio dictorum regum

privilegio dato Cathanie XVIII° Ianuarji Vſe Inditionis 1397 et

in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 76 notato hec et alia

seriosius enarrantur.

Preterea cum idem Iacobus de Aricio feuda et Castrum Cas

sibilis ex titulo oneroso tenere et possidere peroptasset, eisdem unciis

ducentis nonnulla damna sibi per dictum Guillelmum Raymundum

marchionem illata , et signanter salmarum centum frumenti, quas in

terra Auguste sibi vi abstraxerat valoris florenorum octingentorum ,

in quibus dicti reges se debitores esse dixerant aliaquc damna ani

malium , pecuniarum ac uncias sexaginta duas, ad quas dictus Marchio,

suo mediante chirographo, et per consequens fiscus regius, tamquam

dicti marchionis rebellis heres, tenebatur, adiunxit. Quapropter Reges

predicti eidem Iacobo de Aricio in hoc se debitores constituentes ipsi

Iacobo omnia iura omnesque actiones reales , personales etc. super di

ctis feudis et castro Casibilis eis tam ratione rebellionis, quam alio

quocumque iure seu titulo contingentibus concessere , sicuti in alio

ipsorum regum privilegio dato Cathanie XIIII° Maij VIIe Inditionis 1399

et in Regie Cancellarie libro anni 1398 in cartis 177 notato con

tinetur .

Mortuo exinde Iacobo de Aricio memorato , sibi in dictis Castro

et feudis successit Nicolaus de Aricio eius filius legitimus et natu

ralis , qui pro se eiusque heredibus de suo corpore legitime descenden

tibus , sub consueto militari servitio , iuxta formam suorum privilegio

rum a tunc proregibus, constitutionibus et capitulis Serenissimi regis

Iacobi iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis , de dictis

feudis et castro Xº Iannarii XII° Inditionis 1418 investituram in Regie

Cancellarie libro anni 1420 in cartis 14 notatam reportavit .

Postmodum autem dicta feuda et castrum Cassibilis in Perij de

Lancea baronis Ficarre posse devenerunt; tamen quo iure sive titulo

ad illum pervenerint nullatenusin Regia Cancellaria invenire potui

ac per hoc nullam dare valeo rationem et ideo pro Curie cautela

1
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dictum feudum possidens ad edendum titulum dicti Perii Lancea

cogatur.

Deinde vero idem Perius de Lanza Vassallo de Speciali et

suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus feudum et

castrum prelibata pretio unciarum novingentarum , sub consueto

militari servitio puplico, contractu facto manu notarij Antonij de

Apreha XXVIII Iulii XVe Inditionis 1467 medietatem vendidit ;

quem contractum don Lop Ximen Durrea tunc in regno Prorex con

firmavit sive de dictis castro et feudo Cassibilis eidem Vassallo et suis

heredibus de suo corpore legitime descendentibus, iure Francorum , sub

consueto militari servitio , constitutionibus Regis lacobi et aliorum

Regum ac iuribus Curie et alterius semper salvis, IV° Octobris III

Inditionis 1469 investituram in Regie Cancellarie libro dicti anni

in cartis 21 notatam concessit .

Defuncto denique eodem Vassallo de Speciali, sibi in dictis ca

stro et feudis successit Ioannes Matheus de Speciali illius filius

primogenitus legitimus et naturalis , qui pro se eiusque heredibus

de suo corpore legitime descendentibus iure Francorum iuribusque

Curie et alterius semper salvis a Don Lop Ximen Durrea tunc pro

rege IX lunii VIIIe Inditionis 1475 de dictis Castro et feudis inve

stituram in Regie Cancellarie libro anni 1474 in cartis 226 regi

stratam reportavit.

Tandem prefatus Ioannes Matheus de Speciali de dictis Castro

et feudo Cassibilis Domine Blance de Speciali eius uxori donationem

fecit. Que Blanca a Don Gaspare de Spes tunc preside de ipsis Ca

stro et feudis pro se et suis heredibus de suo corpore legitime de

scendentibus, iuxta formam suorum privilegiorum , sub consueto mili

tari servicio , iuribus Curie et alterius semper salvis , ultimo Augu

sti IIII Inditionis 1486 investituram in regie Cancellarie libro anni

1485 notatam habuit et consecuta extitit .

Hodie vero, anno 1511 currente, dictum Castrum et feuda Cas

sibilis per ipsam Blancam de Speciali possidetur et reddit anno quo

libet uncias с

Et ultra dicta domina Blanca de Speciali ob mortem Domini

Regis Ferdinandi de dicto castro et feudo Cassibilis a Don Ivanne

de Luna preside cepit investituram die XVIII° Ianuarii Ve Inditio

nis notatam in libro anni 1516 folio 512 et iuravit reddere un

cias centum sive 07 C
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Feudum Alfanum

Feudum vulgo Alfanum nuncupatum in valle et territorio Nothi

existens per quandam Damiatam de ....antiquitus possidebatur; quo ta

men iure illud tenebat nullus in Regia Cancellaria titulus apparet.

Dicta vero Damiata Iacobe eius sorori , uxori Raynaldi de Biocta ,

feudum predictum legavit. Ipsa vero Iacoba suo cum ultimo testa

mento Franciam cius sororem , uxorem Nicholay Cappello de Notho

in dicto Alfani feudo heredem instituit, pro ut in dicto testamento

acto manu notarii Adnolfi Cappello XXII° Novembris prime Indi

ctionis 1332 continetur. Quam hereditariam institutionem Serenis

simus Rex Ludovicus eidem Francie et suis heredibus de suo cor

pore legitime descendentibus, iure Francorum , sub debito militari

servitio exinde confirmavit, cum clausula scilicet , quatenus institu

tio ipsa iuste rite et rationabiliter facta extitit etc. , et cum clau

sula etiam , constitutionibus domini Regis Iacobi et aliorum retro re

gum iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis , prout in pri

vilegio dicti Regis Ludovici dato Cathanie sexto Novembris XIII Indi

tionis 1344, quod in ipsa Regia Cancellaria non invenitur, continetur.

Mortua exinde prenominata Francia , in cuius personam dictum pri

vilegium celebratum extitit , sibi in dicto feudo successit Raynaldus

Cappellus eius filius . Ipsoque Raynaldo defuncto , sibi in dicto feudo

successit Francia eius filia et neptis Francie senioris , que Francia

iunior pro se suisque heredibus de suo corpore legitime descenden

tibus , iure Francorum , de dicto Alfani feudo a tunc prorege XII° Iu

lii XIe Inditionis 1418 investituram obtinuit.

Postmodum autem eadem Francia juuiore absque filiis decedente,

sibi in dicto feudo successit Anthonia etiam filia prenominati Ray

naldi Cappello. Ipsaque Anthonia exinde e vita migrante, illi in di

cto feudo successit Nicolaus Subtilis eius filius legitimus et naturalis,

qui pro se suisque heredibus de suo corpore legitime descenden

tibus, iure Fracorum , de ipso Alfani feudo ab Archiepiscopo Panhor

mitano tunc in Regno Preside primo septembris Ile Indictionis 1433

investituram consequutus fuit .

Ipsoque Nicholao Subtili nature satisfaciente , sibi in eodem Al

fani feudo successit Franciscus eius filius. Quo Francisco in mino

ribus vitam cum morte commutante, sibi in dicto feudo successit

Laurea eius soror, filia legitima et naturalis dicti condam Nicolay
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Subtilis et uxor loannis Anthonii de Barresio baronis Petrepercie.

Que Lanrea pro sc suisque heredibus de suo corpore legitime de

scendentibus, iure Francorum , sub consueto militari servitio a Don

Lop Ximen Durrea vicerege XXVII° Augusti Ile Inditionis 1470

investituram in Regie Cancellarie libro anni 1469 in cartis 199 no

tatam reportavit.

Molisima et Bumuscuru feuda

9

Feuda nuncupata Molisima et Bumuscuru in lerritorio et valle

Nothi existencia per condam Iacobam uxorem Arnaldi de Biocta et

filiam condam Luce Falixii antiquitus possidebantur; quo tamen iure

illa tenebat nullus in Regia Cancellaria titulus apparet . Que quidem

Jacoba de dictis feudis condam Francie eius sorori legitime et na

turali , uxori condam Nicholai Cappello , et suis heredibus in perpe

tuum ad habendum , tenendum et possidendum , dandum , vendendum

alienandum et pro anima adiudicandum donacionem fecit inter vi

Vos irrevocabileni; sicut de donacione ips1 vigore puplici contractus

acti Nothi per notarium Adinolfum Cappellu XXII° Novembris pri

me Inditionis 1332, late patet.

Exinde vero Iacoba prenominata in ultimis quibus decessit eidem

Francie eius sorori feuda antedicta suo cum ultimo testamento acto

Nothi XXII° Novembris prime Inditionis 1332 etiam confirmavit.

Mortua postmodum Iacoba memorata, vigore donalionis et con

firmationis antedictorum , sibi in dictis feudis Francia prelibata eius

dem Nicolay Cappello coniux successit. Quas quidem donacionem et

-confirmationem Serenissimus Rex Federicus eidem Francie eiusque

heredibus imperpetuum iure Francorum sub consueto militari ser

vicio , et cum clausula , quatenus dicta donatio iuste rite et rationabiliter

facta est , nec non costitutionibus et iuribus Regie Curie et alterius

semper salvis etc. , et accepta vit, ratificavit et confirmavit, quemad

modum in ipsius regio privilegio dato Messane , XXII ° Aprilis

prime Inditionis 1333 late patet.

Ipsaque Francia Cappellu defuncta, sibi in dictis feudis succes

sit Raynaldus Cappellus ipsorum Francie et Nicolay Cappellu iuga

lium filius, qui Raynaldus cum obiisset, sibi in dictis feudis Francia

eius filia et uxor nicti de Aricio successit.
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Cumque dicta Francia de Aricio nature satisfecisset, sibi in di

ctis feudis successit Raymundus de Aricio eius filius , quo mortuo ,

sibi in eisdem feudis successit Antonella illius filia legitima et na